
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 089, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 

Aprova encerramento do Termo de Parceria entre a 
Sociedade de Ensino Superior de Escada e esta 
Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 017/2021 deste Conselho, em sua IV Reunião 
Extraordinária, realizada no dia 14 de abril de 2021, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000159/2021-
08, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Aprovar o encerramento do Termo de Parceria entre esta Universidade Federal Rural de 
Pernambuco e a Sociedade de Ensino Superior de Escada (SOESE), o qual teve como objeto a concessão 
de descontos nos cursos de graduação ofertados por aquela Instituição, bem como a cooperação mútua 
da difusão de oportunidades de estágio e emprego para os alunos da SOESE, face o 2º Termo Aditivo 
que alterou a vigência da Parceria para 15 de dezembro de 2020, conforme consta do Processo acima 
mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE  

. 

 

 


